FLORIANÓPOLIS, 13 DE SETEMBRO DE 2019

NÚMERO 005

2

ESTADO DE SANTA CATARINA

ATO DO REITOR Nº 52, de 05/09/2019.

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa

Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições constantes do

inciso VII e XV, do artigo 28, do Estatuto da UDESC,

RESOLVE:

Art. 1º AUTORIZAR SANDRA REGINA RAMALHO E

OLIVEIRA, matrícula 0238135-4-01, PROFESSORA

UNIVERSITARIA da UDESC/CEART, a se ausentar do país

no período de 01/02/2020 a 30/06/2020, para atuar como

Professor Visitante junto a Universidade de Girona, na

Espanha, cidade, de acordo com Processo 21961/19.

Art. 2º O afastamento ocorrerá com ônus limitado para a

UDESC, ou seja, o professor terá direito apenas ao

vencimento ou salário e demais vantagens do cargo, da

função ou do emprego.

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

21
96

1/
20

19
 e

 o
 c

ód
ig

o
I8

H
V

T
79

8.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o
e

fo
i a

ss
in

ad
o

ut
ili

za
nd

o
A

ss
in

at
ur

a
D

ig
ita

l I
C

P
-B

ra
si

l p
or

 M
A

R
C

U
S

 T
O

M
A

S
I e

m
 0

6/
09

/2
01

9
às

 1
1:

32
:2

3.

53

ESTADO DE SANTA CATARINA

ATO DO REITOR Nº 54, de 06/09/2019.

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa
Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições, constantes dos
incisos VII e XVII, do artigo 28, do Estatuto da UDESC,
RESOLVE:

DESIGNAR FABRICIO DEVENZ Pregoeiro Responsável pelo
P.E.1253/2019 - aquisição de mobiliário planejado para a
UDESC, Luiza da Silva Kleinubing (Reitoria), Emiliana Debetir
de Oliveira (UDESC/ESAG), Fernando Bressan Zanette
(Reitoria), Gustavo Pinto de Araújo (UDESC/CEART), Éder
Gulart Monteiro (UDESC/FAED), Silvia Cristiana Campos Sato
(UDESC/CEAD), Ismael Hippen Franz (UDESC/CEFID),
Carlos Eduardo Tosin (UDESC/CEO), Patrícia Sfair Sunye
(UDESC/CERES) como Responsáveis Técnicos, e Marcelo
Darci de Souza, Paulo Edison de Lima, Hallen Duarte da Silva,
Tânia Cristina Gomes da Cunha e Rafael Junior Senes, como
membros da equipe de apoio, conforme processo 22330/19.

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

22
33

0/
20

19
 e

 o
 c

ód
ig

o
02

J3
U

K
0Y

.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o
e

fo
i a

ss
in

ad
o

ut
ili

za
nd

o
A

ss
in

at
ur

a
D

ig
ita

l I
C

P
-B

ra
si

l p
or

 M
A

R
C

U
S

 T
O

M
A

S
I e

m
 0

9/
09

/2
01

9
às

 1
5:

41
:1

5.

54

ESTADO DE SANTA CATARINA

ATO DO REITOR Nº 55, de 06/09/2019.

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa

Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições e de

conformidade com a delegação de competência prevista nos

incisos VII e XVII, do artigo 28, do Estatuto da UDESC,

RESOLVE:

DESIGNAR os servidores MARCELO MALDANER, matrícula

0664972-6-01, ocupante do cargo de TECNICO

UNIVERSITARIO DE SUPORTE, da Reitoria, RNP:

04022638982, (Fiscal Titular) e DAYANE JUNGES DE

ABREU, matrícula 0666639-6-01, ocupante do cargo de

TECNICO UNIVERSITARIO DE DESENVOLVIMENTO, na

função de Engenheiro da Reitoria, CREA/SC Nº 101.148-6

(Fiscal suplente), como Fiscais Responsáveis pela contratação

de empresa para Contratação de empresa para Reforma do

Telhado do Ginásio Bertoldo Werner, na UDESC/CERES, de

acordo com Processo 22359/19.

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

22
35

9/
20

19
 e

 o
 c

ód
ig

o
S

L6
6G

0M
4.

O
 o

rig
in

al
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 e
le

tr
ôn

ic
o

e
fo

i a
ss

in
ad

o
ut

ili
za

nd
o

A
ss

in
at

ur
a

D
ig

ita
l I

C
P

-B
ra

si
l p

or
 M

A
R

C
U

S
 T

O
M

A
S

I e
m

 0
9/

09
/2

01
9

às
 1

5:
00

:5
6.

45

ESTADO DE SANTA CATARINA

ATO DO REITOR Nº 56, de 06/09/2019.

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa

Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições constantes do

inciso VII e XV, do artigo 28, do Estatuto da UDESC,

RESOLVE:

Art. 1º AUTORIZAR ANIBAL ALEXANDRE CAMPOS

BONILLA ,  matr ícula 0651511-8-01,  PROFESSOR

UNIVERSITARIO da UDESC/CESFI a se ausentar do país no

período de 19/09/2019 a 30/09/2019, para ministrar palesta no

Foro Internacional: "CYTED -Exoesqueletos Robóticos para

rehabilitación y asistencia de pacientes. Experiencias en

Iberoamérica", em San Salvador, El Salvador, conforme

processo 21270/19.

Art. 2º O afastamento ocorrerá com ônus limitado à UDESC,

que implica em vencimento e demais vantagens do cargo ou

função.

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

21
27

0/
20

19
 e

 o
 c

ód
ig

o
C

Z
49

G
6K

8.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o
e

fo
i a

ss
in

ad
o

ut
ili

za
nd

o
A

ss
in

at
ur

a
D

ig
ita

l I
C

P
-B

ra
si

l p
or

 M
A

R
C

U
S

 T
O

M
A

S
I e

m
 0

9/
09

/2
01

9
às

 1
5:

00
:5

6.

136

ESTADO DE SANTA CATARINA

ATO DO REITOR Nº 57, de 06/09/2019.

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa
Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições, constantes dos
incisos VII e XVII, do artigo 28, do Estatuto da UDESC,
RESOLVE:

DESIGNAR MARCELO DARCI DE SOUZA Pregoeiro
Responsável pelo P.E. 1254/2019 processo licitatório para
aquisição de materiais esportivos, fisioterapia e academias
para toda a UDESC, Joris Pazin Responsável Técnico, e Érico
Kretzer Junior, Camila de Almeida Luca, Laís Cristina Roani,
Laís Bibiana Rodrigues Lagos, Letícia Cassetari Saidy, Letícia
Koslowsky Mees Mattos, como membros da equipe de apoio,
conforme processo 22531/19.

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

22
53

1/
20

19
 e

 o
 c

ód
ig

o
T

99
6S

P
6M

.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o
e

fo
i a

ss
in

ad
o

ut
ili

za
nd

o
A

ss
in

at
ur

a
D

ig
ita

l I
C

P
-B

ra
si

l p
or

 M
A

R
C

U
S

 T
O

M
A

S
I e

m
 0

9/
09

/2
01

9
às

 1
5:

41
:1

5.

57

ESTADO DE SANTA CATARINA

ATO DO REITOR Nº 58, de 09/09/2019.

O Reitor da FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE
SANTA CATARINA - UDESC, no uso de suas atribuições, de
acordo com o disposto no art. 2º da Lei Complementar
605/2013, combinado com os incisos VII e XVII do art. 28 do
Estatuto da UDESC, e com o § 3º do art. 3º do Decreto
153/2003,
RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR os servidores FANNI WIPPEL, matrícula
0374284-9-02, TECNICO UNIVERSITARIO DE SUPORTE,
RENAN THIAGO CAMPESTRINI, matrícula 0356895-4-02,
TECNICO UNIVERSITARIO DE EXECUCAO e VANESSA

CARLA DO LIVRAMENTO, matrícula 0375467-7-03,
TECNICO UNIVERSITARIO DE SUPORTE, para, sob a
presidência do primeiro, constituírem a Subcomissão de
Avaliação de Estágio Probatório encarregada da avaliação de
desempenho dos servidores nomeados para exercício de
cargo de provimento efetivo de Técnico Universitário, no
âmbito da da UDESC/CEAVI, conforme processo 22501/2019.

Art. 2º Os efeitos deste ato retroagem a 09/09/2019.

Art. 3º Ficam revogadas as disposições em contrário.

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

22
50

1/
20

19
 e

 o
 c

ód
ig

o
R

41
3O

B
P

9.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o
e

fo
i a

ss
in

ad
o

ut
ili

za
nd

o
A

ss
in

at
ur

a
D

ig
ita

l I
C

P
-B

ra
si

l p
or

 M
A

R
C

U
S

 T
O

M
A

S
I e

m
 0

9/
09

/2
01

9
às

 1
5:

00
:5

7.

48

ESTADO DE SANTA CATARINA

ATO DO REITOR Nº 59, de 09/09/2019.

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa

Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições e de

conformidade com a delegação de competência prevista nos

incisos VII e XVII, do artigo 28, do Estatuto da UDESC,

RESOLVE:

DESIGNAR os servidores DAYANE JUNGES DE ABREU,

matrícula 0666639-6-01, ocupante do cargo de TECNICO

UNIVERSITARIO DE DESENVOLVIMENTO, na função de

Engenheiro da UDESC/REITORIA, CREA/SC Nº 101.148-6

(engenheira Titular) e AILTO LUIZ RAMOS, matrícula

0322117-2-02, ocupante do cargo de TECNICO

UNIVERSITARIO DE DESENVOLVIMENTO, na função de

Engenheiro da UDESC/REITORIA, CREA/SC Nº 028.965-0

(engenheiro Suplente), como Fiscais Responsáveis pela

contratação de empresa para reforma do telhado do auditório

do Bloco I da UDESC/CERES, de acordo com Processo

22711/19.

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

22
71

1/
20

19
 e

 o
 c

ód
ig

o
9G

V
E

Q
26

3.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o
e

fo
i a

ss
in

ad
o

ut
ili

za
nd

o
A

ss
in

at
ur

a
D

ig
ita

l I
C

P
-B

ra
si

l p
or

 M
A

R
C

U
S

 T
O

M
A

S
I e

m
 1

0/
09

/2
01

9
às

 1
1:

14
:3

9.

49

ESTADO DE SANTA CATARINA

ATO DO REITOR Nº 60, de 10/09/2019.

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa
Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições, constantes do
inciso VII e XVII, do artigo 28, do Estatuto da UDESC,
RESOLVE:

Art. 1º ALTERAR os termos da Portaria nº 0812/17, publicada
no Diário Oficial do Estado nº 20.577 de 19/07/2017, e
alterada pela Portaria nº 1352/18, publicada no Diário Oficial
do Estado nº 20.894 de 12/11/2018, que designa Comissão
Própria de Avaliação UDESC, mandato 2017-2020:

COORDENADORIA DE AVALIAÇÃO INSTITUCIONAL
GESILANI JULIA DA SILVA HONORIO - 0368355-9-02 -
Presidente

REPRESENTANTES DOCENTES
NERIO AMBONI - 0238922-3-01 - Titular ESAG
ARNALDO JOSE DE LIMA - 0251039-1-03 - Suplente ESAG
LUIGI ANTONIO MONTEIRO LOBATO IRLANDINI - Titular
CEART
ANDRE FERREIRA DE MOURA - 0360731-3-01 - Suplente
CEART
GILMAR CONTE - 0312138-0-02 - Titular CAV
CLAUDIA GUIMARAES CAMARGO CAMPOS - 0958001-8-01
- Suplente CAV
MARILIA GUTERRES FERREIRA - 0702314-6-01 - Titular
CEAVI
ANGELA MARIA BLATT ORTIGA - 0243208-0-02 - Suplente
CEAVI
FRANCISCO GERMANO MARTINS - 0670379-8-02 - Titular
CESFI
DEBORA CRISTINA BRANDT - 0302393-1-04 - Suplente
CESFI
MOACYR CARLOS POSSAN JUNIOR - 0661037-4-02 -
Titular CEPLAN
SANDRO KEINE CEPLAN - 0336887-4-02 - Suplente
CEPLAN

REPRESENTANTES TÉCNICOS
LILIANE MACHADO MARTINS - 0962643-3-01 - Titular
Reitoria
ARTHUR REINOLDO FREITAG - 0959337-3-01 - Suplente
Reitoria
LUCIA TERESINHA RUWER - 0306259-7-02 - Titular CEO
PAULA CRISTINA PRIMO - 0657268-5-01 - Suplente CEO
TANIA BRUSQUE CROCETTA - 0377368-0-01 - Titular

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

22
45

3/
20

19
 e

 o
 c

ód
ig

o
5V

S
39

1B
L.

O
 o

rig
in

al
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 e
le

tr
ôn

ic
o

e
fo

i a
ss

in
ad

o
ut

ili
za

nd
o

A
ss

in
at

ur
a

D
ig

ita
l I

C
P

-B
ra

si
l p

or
 M

A
R

C
U

S
 T

O
M

A
S

I e
m

 1
0/

09
/2

01
9

às
 1

7:
06

:5
7.

610

CEFID
JOSE ALBINO PIVA LEAO - 0361865-0-01 - Suplente CEFID
ALEXSANDRO DE SOUZA - 0657005-4-01 - Titular CEAD

REPRESENTANTES DISCENTES
GABRIELA ROMAN MICHALOWSKI - 1033101954 - Titular
CESFI
LUIZ OTÁVIO ELCHELBERGER KLEIN - 1033109795 -
Suplente CESFI
KARINA LUNELLI - 1033144316 - Titular CEAVI
GUILHERME RAFAEL DESCHAMPS - 1033179744 -
Suplente CEAVI

REPRESENTANTE DA SOCIEDADE CIVIL
GLAUBER WAGNER - Conselho Regional de Biologia - Titular
CRBio

Art. 2º Esta Portaria retroage seus efeitos a partir de
19/03/2019.

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

22
45

3/
20

19
 e

 o
 c

ód
ig

o
5V

S
39

1B
L.

O
 o

rig
in

al
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 e
le

tr
ôn

ic
o

e
fo

i a
ss

in
ad

o
ut

ili
za

nd
o

A
ss

in
at

ur
a

D
ig

ita
l I

C
P

-B
ra

si
l p

or
 M

A
R

C
U

S
 T

O
M

A
S

I e
m

 1
0/

09
/2

01
9

às
 1

7:
06

:5
7.

711

ESTADO DE SANTA CATARINA

ATO DO REITOR Nº 61, de 10/09/2019.

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa

Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições, constantes dos

incisos VII e XVII, do artigo 28, do Estatuto da UDESC,

RESOLVE:

DESIGNAR MARCELO DARCI DE SOUZA Pregoeiro

Responsável pelo P.E. 1289/2019 - contratação de empresa

para serviço de manutenção preventiva e corretiva dos filtros,

moto bombas e trocadores de calor das piscinas da

UDESC/CEFID, Luciano Sousa como Responsável Técnico, e

Rafael Junior Senes, Guilherme Brognoli Costa, Divonzir

Anderson Navrotski, Hallen Duarte da Silva, Tânia Cristina

Gomes da Cunha, Fabrício Devenz, como membros da equipe

de apoio, conforme processo 22961/19.

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

22
96

1/
20

19
 e

 o
 c

ód
ig

o
5L

W
30

V
3F

.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o
e

fo
i a

ss
in

ad
o

ut
ili

za
nd

o
A

ss
in

at
ur

a
D

ig
ita

l I
C

P
-B

ra
si

l p
or

 M
A

R
C

U
S

 T
O

M
A

S
I e

m
 1

1/
09

/2
01

9
às

 1
5:

15
:2

3.

512

ESTADO DE SANTA CATARINA

ATO DO REITOR Nº 62, de 10/09/2019.

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa

Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições e de

conformidade com a delegação de competência prevista nos

incisos VII e XVII, do artigo 28, do Estatuto da UDESC,

RESOLVE:

DESIGNAR o servidor ROBERTO BOELL VAZ, matrícula

0666286-2-01, ocupante do cargo de TECNICO

UNIVERSITARIO DE DESENVOLVIMENTO, na função de

Engenheiro da UDESC/Reitoria, CREA/SC Nº 084.432-2 como

Fiscal Responsável pela contratação de empresa que

executará de serviço de sondagem de terreno para realização

do projeto estrutural visando a construção de dois prédios em

steel frame onde serão instalados laboratórios de pesquisa na

UDESC/CERES, de acordo com Processo 22964/19.

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

22
96

4/
20

19
 e

 o
 c

ód
ig

o
B

D
5Y

Q
15

6.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o
e

fo
i a

ss
in

ad
o

ut
ili

za
nd

o
A

ss
in

at
ur

a
D

ig
ita

l I
C

P
-B

ra
si

l p
or

 M
A

R
C

U
S

 T
O

M
A

S
I e

m
 1

1/
09

/2
01

9
às

 1
3:

59
:3

8.

413

ESTADO DE SANTA CATARINA

ATO DO REITOR Nº 63, de 11/09/2019.

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa

Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições constantes do

inciso VII e XV, do artigo 28, do Estatuto da UDESC,

RESOLVE:

Art. 1º AUTORIZAR REINALDO DE ALMEIDA COELHO,

matrícula 0378125-9-03, PROFESSOR UNIVERSITARIO da

UDESC/ESAG a se ausentar do país no período de

22/09/2019 a 28/09/2019, para participar de eventos

internacionais bem como realizar reunião com professores da

Virgínia Tech, nos Estados Unidos da América, conforme

processo 19071/19.

Art. 2º O afastamento ocorrerá com ônus limitado à UDESC,

que implica em vencimento e demais vantagens do cargo ou

função.

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

19
07

1/
20

19
 e

 o
 c

ód
ig

o
37

B
V

09
Z

B
.

O
 o

rig
in

al
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 e
le

tr
ôn

ic
o

e
fo

i a
ss

in
ad

o
ut

ili
za

nd
o

A
ss

in
at

ur
a

D
ig

ita
l I

C
P

-B
ra

si
l p

or
 M

A
R

C
U

S
 T

O
M

A
S

I e
m

 1
1/

09
/2

01
9

às
 1

6:
45

:1
8.

1514

Finalizo o Boletim de Atos da Udesc – 005, de 13/09/2019 contendo 14 páginas.

Silmar Neckel
Setor de Cadastros de Informações Funcionais – SECAINF

Coordenadoria de Recursos Humanos – CRH
Pró-Reitoria de Administração – PROAD

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

22
70

5/
20

19
 e

 o
 c

ód
ig

o
8F

6E
N

72
X

.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o
e

fo
i a

ss
in

ad
o

ut
ili

za
nd

o
A

ss
in

at
ur

a
D

ig
ita

l S
G

P
-e

 p
or

 S
IL

M
A

R
 N

E
C

K
E

L
A

N
T

U
N

E
S

 e
m

 1
3/

09
/2

01
9

às
 1

3:
52

:2
7,

 c
on

fo
rm

e
D

ec
re

to
 E

st
ad

ua
l n

º
39

, d
e

21
 d

e
fe

ve
re

iro
 d

e
20

19
.

15